[image: image1.jpg]

	Муниципальное образование Октябрьский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	20
	»
	апреля
	20
	22
	г.

	№
	770

	пгт. Октябрьское

О внесении изменений в постановление администрации

Октябрьского района от 29.12.2020 № 2781
В соответствии с Федеральными законами от 29.11.2021 № 384-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации и установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2022 году», от 26.03.2022 № 65-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации»:

1. Внести в приложение к постановлению администрации Октябрьского района                от 29.12.2020 № 2781 «Об управлении муниципальным долгом и осуществлении муниципальных заимствований в Октябрьском районе» следующие изменения:
1.1. В абзаце 5 пункта 2.3 слова «по муниципальным гарантиям» заменить словами     «, вытекающих из муниципальных гарантий».

1.2. В абзаце 5 пункта 2.4 слова «по муниципальным гарантиям, выраженным» заменить словами «, вытекающих из муниципальных гарантий, выраженных».

1.3. В абзаце 3 пункта 2.5 слова «по муниципальным гарантиям в иностранной валюте, предоставленным» заменить словами «, вытекающих из муниципальных гарантий                 в иностранной валюте, предоставленных».
1.4. Пункт 3.7 изложить в следующей редакции:
«3.7. Объемы привлечения средств в бюджет района устанавливаются программами муниципальных внутренних и внешних заимствований на очередной финансовый год и плановый период. Общая сумма привлечения средств в соответствующем финансовом году не должна превышать общую сумму средств, направляемых на финансирование дефицита бюджета района, и объемов погашения долговых обязательств района, за исключением объема не использованного на конец соответствующего года остатка бюджетного кредита, привлеченного на финансовое обеспечение реализации инфраструктурных проектов, утвержденных на соответствующий финансовый год решением о бюджете на очередной финансовый год и плановый период.».

1.5. В абзаце 2 пункта 4.1 слова «а также» исключить.

2. Опубликовать постановление в официальном сетевом издании «октвести.ру».
3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы  Октябрьского района по экономике, финансам, председателя Комитета по управлению муниципальными финансами администрации Октябрьского района Куклину Н.Г.
[image: image2.jpg]agMutucTp

fi
Okrabpscioro
Pama

Исполняющий обязанности
главы Октябрьского района

                Л.С. Черепкова